CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua: Major Pissarra nº 225 – Centro – Serra/ES – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail: : drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal da

Serra

O Vereador que subscreve o presente, no uso das prerrogativas que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Leis, apresenta o seguinte:

INDICAÇÃO Nº ___/2025

Solicito ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Serviços da Serra que sejam

adotadas providências para a instalação de uma lixeira contêiner, na

esquina das Ruas Maria Ortiz com a José Aliprandi, no bairro Carapina Grande,

com urgência.

JUSTIFICATIVA

A instalação da lixeira conteiner no bairro Carapina Grande é uma medida

de grande relevância social, diante das atuais condições sanitaria do local.

Os animais rasgam as sacolas de lixo, depositadas nas calçadas de forma

irregular. Deixando residuos perigosos expostos, como  vidro.

Por esses motivos, reitero a necessidade da instalação de uma

lixeira conteiner.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Serra, 16 de dezembro de 2025.

WILLIAM FERNANDO MIRANDA

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA (UB)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003900390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua: Major Pissarra nº 225 – Centro – Serra/ES – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail: : drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Anexo: Fotos e mapa.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003900390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua: Major Pissarra nº 225 – Centro – Serra/ES – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail: : drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003900390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-12-22T15:43:22-0300